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الَحِرصُ موقِعٌ فی كَثیرِ العُیوبِ؛

 حرص، انسان را به عیب هاى زیادى 
مبتلا می كند.

امام علی )ع(

حدیث روز

دوشنبه  10 مهر 1402  شماره:1937

وهـای آبـی شیـراز شیـراز وهـای آبـیآرز تعبیـر تعبیـر آرز
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز از رونق عملیات عمرانی در دهکده آبی شیراز خبر داد

دکتر محمد امین: بزرگترین و مجهزترین پارک آبی سرپوشیده ایران در سال 1404 در شیراز به بهره برداری می رسد
 سعیدرضا امیرآبادی: گروه گزارش

اشاره: کلان شهر شیراز در هزاره جدید گام های استواری در حوزه جهش عمرانی برداشته 
است. 

گســترش سرانه فضای سبز، بهره برداری از زیرساخت های فرهنگی و ورزشی، کلنگ زنی 
زیرساخت های حوزه حمل و نقل، آسفالت کوچه های خاکی و معابر فرسوده، فعال سازی 
ظرفیت های فراموش شــده شهری، احداث پیاده راه های سلامت و بزرگراه ها، دمیدن روح 
ســازندگی در ابرپروژه قطار شهری و بسیاری از پروژه های ریز و درشت عمرانی در زمره 
نیازهای اساسی شهر و شــهروندان قرار می گیرند؛ اما واقعیت ماجرا از این قرار است که 

تقاطع های چندسطحی و زیرگذرها زمینه ساز دل خوشی مردم نمی شوند. 
از دیرهنگام، مردم اصیل شــیراز شــیفته تفریح و تفرج بوده انــد و از هر خرده فرصتی 
برای گذران نیکوی عمر بهره می برند؛ این در حالی اســت که در سنوات و دهه های اخیر 
زیرســاخت های گردشگری شیراز از قطار رشد و شکوفایی بازمانده و بسیاری از آنها سیر 

قهقرایی طی کرده اند. 
به همین دلیل مدیریت شــهری در شورای اسلامی ششم پس از یک سال وقفه، آستین 
همت برای توسعه زیرســاخت های تفریحی و گردشگری بالا زد و اخبار مسرت بخشی از 

ساخت پروژه هایی نظیر آکواریوم شهری، باغ پرندگان و تله کابین شنیده می شود. 
ارمغــان این پروژه هــا افزایش جذابیت شــیراز برای گردشــگران و فراهم آوردن 
زیرســاخت هایی برای تفریح شــهروندان اســت، اما در نگاهی کلان تر، از آنجایی 
که این دســت از طرح های عمرانی در قالب مشــارکتی به بهره برداری می رســند، 
می توان امیدوار بود که میزان اعتماد سرمایه گذاران داخلی و بین المللی به پایبندی 
مدیریت شهری شیراز به تعهدات افزایش یافته و کلان شهر شیراز در اتوبان توسعه 

پیشتازی کند.
در همین راستا معاون شهردار شیراز با اعلام خبری مسرت بخش، نوید بهره برداری 
از اولین پارک آبی شیراز و بزرگترین، مجهزترین و پرجاذبه ترین دهکده آبی ایران 

را در سال 1404 می دهد.
دکتر محمد امین بر این باور اســت کــه پروژه های تفریحی نقــش ارزنده ای در 
ایجاد مقاصد گردشگری جدید و پویایی اقتصاد توریسم ایفا می کنند. مشروح این 
گفت وگو را در حالی می خوانید که عملیات احداث پارک آبی شیراز با تمامی توان 

در حال اجراست.
  رونق عملیات عمرانی در پارک آبی شیراز

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز از رونق عملیات عمرانی در پارک آبی شیراز 
خبر داد.

دکتر محمد امین با اشــاره به این موضوع که در حوزه زیرساخت هایی نظیر پل ها 

و تقاطع هــا به ســطح قابل قبولی رســیده ایم، 
اظهار داشــت: کلان شهر شــیراز دارای رویکرد 
گردشــگری اســت و پروژه هــای تفریحــی - 
گردشگری نقش ارزنده ای در ایجاد جذابیت های 

جدید و پویایی اقتصاد توریسم ایفا می کنند.
او در همیــن رابطه افزود: پارک هــای آبی در 
بســیاری از مقاصد گردشــگری جهان به عنوان 
یکــی از اصلی ترین مقاصد تفریح، ســرگرمی و 
ورزش برشمرده می شــود و این در حالی است 
که شــهروندان شیرازی نیز از چنین پروژه هایی 

استقبال همه جانبه ای به عمل می آورند.
وی با آسیب شناســی چالش هایــی که در این 
حوزه وجود دارند، خاطر نشــان کرد: خلأ پارک 
آبی در حالی در شــیراز محسوس است که این 
پروژه سال ها پیش در شهرهای اصفهان، مشهد، 
کیش و ســایر شهرهای مهم ایران توسط بخش 

خصوصی افتتاح شده و به بهره برداری رسیده بود.
این مقام مســئول با اشاره به چالش هایی که در این حوزه به وجود آمده، اظهار داشت: از اواسط 
دهه نود صنعت تفریحات آبی با سود اندکی روبه رو شد و به دنبال افزایش ریسک سرمایه گذاری، 
توجیه اقتصادی چنین پروژه هایی کاهش یافت؛ به همین دلیل بخش خصوصی همانند گذشــته 

به حوزه احداث پارک های آبی وارد نشد.
  میزبانی از شهروندان و گردشگران در چهار فصل سال

دکتر امین با اشــاره به مشخصاتی از پروژه پارک آبی شیراز که در ابتدای بلوار حسینی الهاشمی 
در حال احداث اســت، بیان کرد: این پروژه در فضایی به مساحت 5 هکتار در حال احداث است 
و ارزش ریالی آن بیش از ســه هزار میلیارد تومان بوده که ســهم سازه و تجهیزات آن در حدود 

2300 میلیارد تومان ارزیابی می شود.
معاون شهردار شیراز، زیربنای این پارک آبی را بیش از 62 هزار مترمربع اعلام کرد و افزود: این 
پروژه با ارتفاع ســازه 28 متر عنوان بزرگترین پارک آبی سرپوشــیده کشور را به خود اختصاص 

می دهد و برای چهارفصل سال آمادگی میزبانی از شهروندان و گردشگران را دارد.
وی از تجهیز پارک آبی شــیراز با بهترین و به روزترین امکانــات تفریحات آبی خبر داد و گفت: 
در ایــن مجموعه تعداد 20 تفریح آبی به همراه زیرســاخت هایی نظیر مرکز خرید، رســتوران، 

کافی شاپ، پارکینگ و سایر امکانات حوزه گردشگری و تفریحی طراحی و ایجاد خواهد شد.

  بی نظیر در ایران، شاخص در منطقه
امین در بخش دیگری از ســخنانش ظرفیت های پارک آبی شــیراز را در کشور و منطقه 
بی نظیر خواند و اظهار کرد: این پروژه براســاس قرارداد مشــارکتی منقعد شده که سهم 

شهرداری شیراز در این قرارداد60 درصد است.
معاون فنی و عمرانی شــهرداری شــیراز با ارائه پیشــینه ای از احداث پارک آبی شیراز 
افــزود: طرح و جانمایی اولیه این پروژه به ســال های 93 تا 95 باز می گردد و در ســال 
1399 کلنــگ عملیات اجرایی آن بر زمین خورد؛ پــس از آن عملیات اجرایی پروژه به 
دلایلی متوقف شد و دلیل آن مربوط به بازنگری در مفاد قرارداد مشارکتی، لزوم بازبینی 
طرح های مطالعاتی، الزام ایمن ســازی مسیر در برابر ســیلاب و رانش احتمالی زمین و 

مواردی از این دست بود.
او با اشــاره به یکی از چالش هایی که زمینه ســاز این توقف شــد، اظهار داشــت: پارک 
آبی شــیراز در مجاورت رودخانه ســیلابی تنگ سرخ واقع شــده و طرح مطلعاتی اولیه 
برای ایمن ســازی منطقه نیازمند بازنگری های اساســی بود؛ به همیــن دلیل مجموعه 
مدیریت شــهری در دوره ششم شورای اســلامی شهر شیراز با توجه به اهمیت گسترش 
زیرساخت های حوزه گردشگری تصمیم به بازبینی قرارداد و فعال سازی پروژه گرفت؛ در 

همین راستا معماری و جانمایی این پروژه با تغییرات اساسی روبه رو شد.
وی پیرامون اقداماتی که در حوزه ایمن سازی انجام شده، عنوان کرد: به دلیل بافت 
خاکی مارن که در منطقه حسینی الهاشمی وجود دارد، یکی از دانشگاه های مطرح 
کشــور به عنوان مشاور پروژه در حوزه مطالعات ژئوتکنیکی و هیدرولوژی دعوت به 

همکاری شد.
  جهش عمرانی در پروژه های تفریحی - گردشگری

معاون فنی و عمرانی شــهردار شیراز در ادامه از رونق عملیات سازندگی در پروژه 
پارک آبی شــیراز در هفته های اخیر خبــر داد و گفت: جمع بندی نهایی قرار داد، 
عملیات ایمن ســازی به همراه تغییرات جانمایی و تغییرات طراحی پروژه به پایان 
رسیده و پیمانکار با حجم گسترده ای از ماشین آلات مشغول خاکبرداری و پیشبرد 

پروژه است.
به باور معاون شــهردار شــیراز، دســتاوردهای اجرای این پروژه به مواردی نظیر 
پاسخ گویی به مطالبات تفریحی شــهروندان، افزایش جاذبه های گردشگری، رونق 
اقتصادی، رشــد سرانه تفریحی شیراز، گسترش نشاط شهروندی، اعتمادافزایی در 
حوزه پروژه های مشارکتی و جذب سرمایه گذار و مواردی از این دست بازمی گردد.

دکتر امین در بخش پایانی ســخنانش اظهار امیدواری کرد دهکده آبی شــیراز تا 
پایان سال 1404 به بهره برداری کامل برسد.


